ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг медицинскими организациями , расположенными

на территории Пензенской области

_____________________________________________________________________________

Министерство здравоохранения Пензенской области

( г. Пенза,ул. Пушкина,163,

 ситуационный центр).                                                                                        15 марта 2019 г.

члены Совета: Т.И Залукаева, .В.И. Землякова, А.И. Избасаров, В.Ф.Курнаев, В.Н.

Новиков, М.Ю. Сафронкина , В.Н. Тимошкин

ответственные сотрудники  Минздрава Пензенской области О.В.Чижова,

Ю.С.Христофорова.

I. Об итогах работы Общественного совета по проведению независимой

оценкикачества условий оказания услуг медицинскими организациями

медицинскими организациями , расположенными на территории

Пензенской области за 2018 год

_______________________________________________________________

(Сафронкина)

Принять к сведению информацию председателя Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями  ,

расположенными на территории Пензенской области за 2018 год  М.Ю. Сафронкиной.

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

1. Признать работу Общественного совета по проведению независимой оценкикачества

условий оказания услуг медицинскими организациями  , расположенными на территории

Пензенской области в 2018 году удовлетворительной

За –

Против – нет

Воздержался –  нет

2. Признать необходимость увеличения количества контрольных посещений медицинских

организаций членами  Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на

территории Пензенской области.

За –

Против – нет

Воздержался –  нет

3. Посетить  ГБУЗ «Пензенский городской родильный дом» (медицинскую организацию,

набравшую наибольшее количество баллов при проведении независимой оценки качества

условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году)

II Об утверждении перечня медицинских организаций, расположенных на

территории Пензенской области, участвующих в реализации территориальной

программы государственных гарантий оказания медицинской помощи, в

отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий

оказания услуг в 2019 году

______________________________________________________________________

(Сафронкина, Чижова)

Принять к сведению информацию председателя Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями, расположенными на территории Пензенской области,

М.Ю.  Сафронкиной

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, расположенных на территории

Пензенской области, участвующих в реализации территориальной программы

государственных гарантий оказания медицинской помощи, в отношении которых будет

проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг (прилагается)

За – 7Против – нет

Воздержался –  нет

Председатель Общественного Совета                                                           М.Ю Сафронкина